
	

 
 

Verksamhetsberättelse	för	Föreningen	Nepals	Vänner	2022	
	
Bakgrund	
Föreningen	Nepals	Vänner	(FNV)	bildades	i	Stockholm	2012.	Föreningens	ändamål	är	
att	stödja	olika	insatser	i	Nepal	och	att	bidra	till	kunskapsutbyte	mellan	våra	länder	för	
att	främja	Nepals	utveckling.		
	
Verksamhet	2022	
	
New	Hope	-	ett	skolutvecklingsprojekt	(Gorkha	Education	Support	Project)	
Efter	den	förödande	jordbävningen	2015	beslöt	FNV	att	i	samarbete	med	Asal	
Chhimekee	Nepal	(ACN)	bekosta	uppbyggnaden	av	en	skola,	Arkul	Primary	School,	i	
Gorkhadistriktet.	Elevantalet	har	ökat	från	23	elever	när	skolan	var	färdigbyggd	i	juni	
2017	till	60	elever	2022.	Efter	att	skolan	var	färdigbyggd	har	FNV	och	ACN	fortsatt	med	
insatser	kring	lärarfortbildning	i	området.	Fortbildningen	har	getts	till	lärare	på	sju	
skolor	i	området,	framför	allt	i	engelska.		
	
Rökfria	och	energisnåla	spisar	i	Rolpa,	i	samarbete	med	International	Nepal	
Fellowship	(INF)	
Under	året	har	tredje	etappen	av	Spisprojektet	i	Rolpa	startats	med	ytterligare	cirka	200	
spisar.	Denna	etapp	blev	inte	klar	under	året	men	kommer	att	slutföras	i	början	av	2023.	
Ett	nytt	beslut	har	tagits	om	att	sponsra	ytterligare	spisar	under	2023.	När	dessa	har	
installerats	har	mer	än	1500	hushåll	fått	nya	rökfria	och	energisnåla	spisar	installerade	
genom	ekonomiskt	bidrag	från	FNV.		
	
Inför	webbinariet	den	3	december	önskade	vi	få	en	lägesbild	av	situationen	i	Rolpa.	Ett	
team	från	INF	reste	till	Rolpa	för	att	intervjua	och	filma	några	av	invånarna	där.	På	FNV:s	
hemsida	finns	sex	videofilmer	med	intervjuerna	publicerade;	
https://nepalsvanner.se/videofilmer/.	
	
Bethesda	Suicide	Prevention	Program	
Bethesda	har	under	året	genomfört	ytterligare	fem	kurser	i	Suicide	Prevention	med	
ekonomiskt	stöd	från	FNV.	
	
Familjen	Ardeby	
Under	året	har	FNV	varit	med	och	gett	ekonomiskt	bidrag	till	familjen	Ardeby	som	bor	
och	arbetar	vid	UMN:s	missionssjukhus	i	Tansen.	De	är	utsända	av	Evangeliska	
Frikyrkan	(EFK).		
	
Ekonomi	för	2022	
Intäkterna	under	året	har	varit	239	841	kr.	Föreningen	har	sänt	264	239	kr	till	våra	
partners	i	Nepal.	För	mer	information	hänvisas	till	årsredovisningen.	
	
Nepal-webbinarium	3	december	
Lördagen	den	3	december	hade	FNV	ett	webb-seminarium	via	Zoom	med	ett	30-tal	
personer	uppkopplade.	Flera	personer	på	plats	i	Nepal	medverkade,	bland	andra	Dinesh	
KC	och	Hari	Ram	Ghimire,	ACN;	Ramu	Rayamajhi,	Bethesda;	Marieann	Högman,	som	



	

forskar	om	KOL	i	Nepal;	Calle	&	Ellen	Wahlström;	Kristin	Ottosson	samt	det	svenska	
teamet	i	Tansen,	Nepal.	Ulla	Eriksson	gav	en	presentation	av	spisprojektet	samt	visade	
en	video	med	en	intervju	med	en	av	kvinnorna	som	fått	en	spis	installerad.	Peder	
Eriksson	gav	en	kort	resumé	över	FNV:s	arbete	under	de	10	år	föreningen	har	funnits.	
		
WEB	tidning	–	Focus	Nepal	
Web-tidningen	har	utkommit	med	fyra	nummer	under	2022.	Närmare	300	personer	
finns	på	några	olika	utskickslistor	och	brevet	når	en	stor	grupp	läsare.	Web-tidningen	är	
uppskattat	och	speglar	olika	delar	av	FNV:s	verksamhet	i	Nepal.		Focus	Nepal	innehåller	
även	intressanta	artiklar	om	och	från	andra	organisationers	verksamhet	samt	
personliga	rapporter	från	Nepal.		
	
Resa	till	Nepal	
FNV:s	ordförande	Torsten	Åhs	gjorde	en	resa	till	Nepal	under	två	veckor	i	april	för	att	
träffa	alla	våra	partners.	Förutom	partners	träffade	han	också	Ram	Chandra	Thimothy,	
ordförande	för	INF	Nepal	och	ägare	av	EKTA	bokförlag	och	bokhandel,	samt	en	del	
andra	företag.		
	
Informationstillfällen	
Ulla	och	Peder	Eriksson	medverkade	i	en	gudstjänst	i	Ekumeniakyrkan,	Närkes	Kil,	
söndagen	den	16	oktober.	Ett	20-tal	personer	var	närvarande.	I	stället	för	en	insamling	
skickades	en	gåva	till	ACN:s	arbete	i	Pokhara-området.	
	
	
	
Örebro	den	1	mars	2023	
	
	
Peder	Eriksson	
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